

## الإيضاحات

( الموحدة المالية القوائم من جزءا تشكل)

### 1 والا الرئيسية أنشطة

ذات كشركة الأصل الشركة في كشركة مساهمة عامة. تأسست مسجلة في سلطنة عمان ("الأم الشركة") ع.م.ش. إنرجي شركة فولتامب للأوراق مسقط الشركة في سوق أسهم إدراج تم 2008. أغسطس 6 من اعتبارًا إلى شركة مساهمة عامة تحويلها وتم مسؤولية محدودة م.م.ذ.تكنولوجيا وفولتامب، ع.م.ش. باور فولتامب، ع.م.ش. عمان ترانسفورمرز فولتامب شركات 2008. المالية بتاريخ 17 يونيو للشركة تابعة مملوكة بالكامل هي شركات، المسجلة في سلطنة عمان، ("التابعة الشركات") الوطنية للمحولات شركة، السعودية العربية المملكة وهي شركة مسجلة في، الصناعي للاستثمار الشريف مع شركة الأم الشركة تأسست أسهمها نسبة 49% من الأم الشركة وتمتلك، السعودية العربية المملكة في المحولات وتوزيع وبيع لتصنيع 2024 في عام المحدودة الكهربائية للوحات و والمفاتيح الكهربائية المحولات وتصنيع في بيع المجموعة (تتمثل) التابعة وشركاتها الرئيسية للشركة الأنشطة المختلفة.

### 2 السياسات المحاسبية الهامة

"المالية البيانات" المطبقة على المحاسبية السياسات هي نفس المختصرة المرحلية المالية البيانات هذه المطبقة في المحاسبية السياسات 2025.. فبراير في 25 شهر الصادر الحسابات مراجعة المدرجة في تقرير للشركة

### 3 الممتلكات، الآلات والمعدات

1. مدرجة بالجدول والمعدات والآلات، الممتلكات تفاصيل

4 المخزون	بتاريخ 30 يونيو 2025	بتاريخ 30 يونيو 2024	بتاريخ 31 ديسمبر 2024
	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
مواد أولية	8,877,801	5,664,049	8,786,384
أعمال تحت التنفيذ	4,540,666	2,135,044	4,505,031
البضائع في الطريق	2,410,967	2,028,605	1,940,099
الانتاج التام	1,178,864	1,697,174	2,041,800
	17,008,298	11,524,872	17,273,314
و الحركة بطيء مخزون مخصص التالف المخزون	(2,146,823)	(2,105,046)	(2,067,643)
	14,861,475	9,419,826	15,205,671

التالف والمخزون الحركة بطيء مخزون في مخصص التغير

يناير 1	2,067,643	1,778,743	1,778,743
الفترة الاساسي خلال المكون :يضاف	103,327	326,303	346,974
يخصم :المستخدم خلال الفترة	(24,147)	-	(58,074)
يونيو 30	2,146,823	2,105,046	2,067,643

5	استثمار	بتاريخ 30 يونيو 2025	بتاريخ 30 يونيو 2024	بتاريخ 31 ديسمبر 2024
5(a)	خلال العادلة من بالقيمة استثمارات الآخر الشامل الدخل حصة الاسهم المتداولة			
	الدخل خلال العادلة من بالقيمة استثمارات الشامل الآخر	-	26,380	23,489
	الاستثمارات حركة عن الإفصاح تم: كما يلي الأخرى في بداية السنة	23,489	173,792	173,792
	السنة خلال الاستثمار في تصرف	(25,657)	(522,878)	(522,878)
	السنة العادلة خلال القيمة تغييرات	2,168	375,466	372,575
		-	26,380	23,489
5(b)	استثمارات بالقيمة العادلة الخسارة أو الربح خلال من			
	صندوق الاستثمار المشترك بنك مسقط	36,354	2,509,518	2,570,580
	الاستثمارات حركة عن الإفصاح تم: في بداية الفترة / السنة	2,570,580	-	-
	السنة / الفترة خلال الاكتتاب تم	1,450,000	2,500,500	3,500,500
	السنة / الفترة خلال الاسترداد تم	(4,000,000)	-	(1,000,000)
	الأرباح المحققة عند الاسترداد	14,909	-	24,154
	العدالة للاستثمارات القيمة في التغييرات خلال	865	9,018	45,926
		36,354	2,509,518	2,570,580
6	الأخرى المدينة والذمم المدينة التجارية الذمم			
	المدينة التجارية الذمم	30,175,500	16,450,539	23,571,416
	يخصم : مخصص انخفاض القيمة	(3,102,998)	(1,771,825)	(1,759,073)
	الى سبقت دفعة م	27,072,502	14,678,714	21,812,343
	ضريبة وريدين الم	1,974,273	700,873	742,131
	الصافي (ضريبة) مسبقه	106,314	57,801	109,024
	قابلة للاسترداد	41,400	15,911	12,703
	أخرى مدينة وأرصدة أقدم مدفوعات	-	156,230	162,533
	المتوقعة الائتمان خسائر مخصص : طرح	453,770	360,478	503,018
	يُطرح :مخصص خسائر الائتمان المتوقعة	(45,718)	(45,718)	(45,718)
		29,602,541	15,924,289	23,296,034
	القيمة انخفاض الحركة في مخصص			
	بناير 1	1,804,791	1,819,828	1,819,828
	الفترة خلال كون مخصص	1,348,039	-	353,170
	الفترة خلال مشطوب مخصص	(4,114)	-	(368,207)
	الفترة خلال ستر مخصص	-	(2,285)	-
	يونيو 30	3,148,716	1,817,543	1,804,791

7 النقد وما في حكم النقد , ودائع بنكية

نقد بالصندوق	نقد بالصندوق	نقد بالصندوق
6,425	6,625	8,052
554,078	410,672	717,715
-	3,042,900	181,405
560,503	3,460,197	907,172

أسنوي 4.75% و 0.5% بين يتراوح الطلب الودائع تحت على الفائدة سعر

8 والعمومية الادارية و البيعية المصروفات

بتاريخ 30 يونيو 2024	بتاريخ 30 يونيو 2025	ريال عماني	ريال عماني
1,457,923	1,949,310	تكاليف الموظفين غير المباشرة	تكاليف الموظفين غير المباشرة
(2,285)	1,348,039	مخصص خسائر ائتمان متوقعة	مخصص خسائر ائتمان متوقعة
379,583	455,650	مصروفات التسويق	مصروفات التسويق
108,650	192,752	أعضاء اجتماعات وحضور مكافآت	أعضاء اجتماعات وحضور مكافآت
161,917	191,647	الإدارة مجلس	الإدارة مجلس
96,012	142,514	استهلاك الممتلكات والآلات والمعدات	استهلاك الممتلكات والآلات والمعدات
69,391	96,077	رسوم بنكية	رسوم بنكية
81,985	81,980	مصروفات السفر	مصروفات السفر
86,171	84,768	إطفاء الأصول غير الملموسة	إطفاء الأصول غير الملموسة
75,011	75,592	الأتعاب القانونية والمهنية	الأتعاب القانونية والمهنية
-	69,072	رسوم الأتاوة	رسوم الأتاوة
32,637	48,230	الأجنبية العملة تحويل خسائر/أرباح	الأجنبية العملة تحويل خسائر/أرباح
41,322	43,085	مصروفات التصليح والصيانة	مصروفات التصليح والصيانة
20,667	24,560	مصروفات تشغيل السيارات	مصروفات تشغيل السيارات
23,472	22,044	السنوية العامة الجمعية اجتماع مصروفات	السنوية العامة الجمعية اجتماع مصروفات
19,319	21,150	مصروفات التأمين	مصروفات التأمين
8,742	11,438	تكاليف الاتصالات	تكاليف الاتصالات
1,023	2,205	مصروفات الطباعة والقرطاسية	مصروفات الطباعة والقرطاسية
-	1,305	المسؤولية الاجتماعية للشركة	المسؤولية الاجتماعية للشركة
31,311	57,425	الممتلكات في التصرف ناتجة عن خسارة والآلات والمعدات	الممتلكات في التصرف ناتجة عن خسارة والآلات والمعدات
2,692,851	4,918,843	مصروفات متنوعة	مصروفات متنوعة

9 تكلفة المبيعات

بتاريخ 30 يونيو 2024	بتاريخ 30 يونيو 2025	
ريال عماني	ريال عماني	
8,736,409	20,659,961	تكاليف المواد الأولية
1,033,134	1,561,566	تكاليف الموظفين
330,524	1,003,292	رسوم الشحن
326,303	79,180	مخصص انخفاض القيمة
76,016	86,330	خدمات عامة
224,603	231,546	الاستهلاك
46,002	56,755	الأصول استخدام الحق في - الاستهلاك
(5,152)	(95,635)	مبيعات الخردة
87,500	177,103	مصروفات التصنيع الأخرى
10,855,339	23,760,098	

10(أ) رأس المال

2023 عام سهم (81,402,750 عادي سهم 93,613,162 من يتكون بالكامل والمدفوع والمصدر به المصرح الام الشركة رأسمال 2024, بتاريخ 30 يونيو ببقية ريال عماني 0.100 للسهم الواحد

موضحة فيما يلي يمثلهم من أو باسمهم الشركة سواء أسهم من أكثر أو نسبة 5% يملكون الذين الرئيسيين المساهمين تفاصيل

(%) نسبة الملكية

بتاريخ 30 يونيو 2024	بتاريخ 30 يونيو 2025	
20.00	20.00	م.م.ذ.ش شركة سابكو
15.34	15.34	صندوق الحماية الاجتماعية
20.00	15.00	ع.م.ش القابضة الأنوار شركة
12.32	7.53	شركة المجاز للاستثمار

10(ب) علاوة الإصدار

مبلغ 0.440 ريال وتشمل ريال عماني بمبلغ 0.542 ريال عماني 0.100 السهم قيمة عادي سهم 15,000,000 عدد الأم الشركة أصدرت، السنة 2008 خلال مبلغ (313,655) ريال تحصيل تم ريال عماني. قد إصدار مبلغ علاوة مجموع. إصدار ومبلغ 0.002 ريال عماني كمصروفات إصدار عماني كعلاوة وخلال الملكية بحقوق إصدار علاوة الصافي 6,286,345 ريال عماني بحساب المبلغ إدراج تم قد و أنفا المذكور المبلغ من إصدار مصروفات عماني مقابل 2010 و 2012 و 2017 و 2018 و 2025 أصدرت الشركة أسهم مجانية بقيمة 5,000,000 و 5,500,000 و 10,285,000 و 10,617,750 و إدراج تم. الإصدار علاوة حساب استقطع من ريال عماني 4,361,316 وقدره باجمالي مبلغ ريال عماني من 0.100 السهم التوالي قيمة على 12,210,410 إصدار كعلاوة المساهمين إدراجه في حقوق ريال عماني(2024 يتم 1,925,029 (3,146,070: وقدره المتبقي المبلغ صافي

11 الاحتياطي القانوني

ربح صافي نسبة 10% من التجارية لسنة 1974 تحويل الشركات قانون من 106 المادة تتطلب الشركات القانوني في الإحتياطي إلى التحويل الموحدة المالية هذه القانوني في الإحتياطي أيضا يتضمن. الأقل الشركة علي رأسمال الإحتياطي ثلث رصيد يعادل أن إلى للتوزيع قابل إحتياطي قانوني غير إلى المجموعة القوائم التابعة.

## 12 القروض البنكية

بتاريخ 30 يونيو 2025	بتاريخ 30 يونيو 2024	بتاريخ 31 ديسمبر 2024	
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
1,980,448	1,240,702	1,077,436	البنك من المكشوف على سحب
6,079,903	3,238,450	2,945,070	قروض مقابل إيصالات أمانة
1,850,000	900,000	700,000	قروض قصير الاجل
<b>9,910,351</b>	<b>5,379,152</b>	<b>4,722,506</b>	

بمعدلات الائتمانية بفوائد التسهيلات ريال عماني ( 2024-12-31 تمويل مليون 0.12 ريال عماني (مقابل بمبلغ 0.3 مليون اقتراض الشركة تسهيلات لدى مقابل دون التابعة ريال عماني في (2024-12-31 لشركاتها 39.5 ريال عماني (مقابل الشركة ضمانات مؤسسيا بمبلغ 41.4 مليون أعطت تجارية

## 13 الأخرى الدائنة والذمم الدائنة التجارية الذمم

بتاريخ 30 يونيو 2025	بتاريخ 30 يونيو 2024	بتاريخ 31 ديسمبر 2024	
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
6,560,470	3,437,081	9,163,818	ذمم تجارية دائنة
2,283,867	1,937,244	1,876,026	الدفع الطريق مستحقة بضاعة في
308,926	211,282	195,641	الدفع ضريبة قيمة مضافة مستحقة
150,000	75,000	300,000	قترح لم الإدارة مجلس أعضاء مكافآت
2,845,568	2,623,192	1,941,263	مصرفات مستحقة
355,648	266,534	356,712	إيرادات ضمانات مؤجلة
4,802,604	7,168,795	10,260,186	مقدمات من العملاء
<b>17,307,083</b>	<b>15,719,128</b>	<b>24,093,646</b>	

## 14 ضريبة الدخل

الخاضعة المبالغ تحديد الخاضعة للضريبة (عند الأرباح من ) 2024 لعام (15% %15 هو الخاضع للضريبة المجموعه دخل المطبقة على الضريبة معدل ، الضريبة القوانين على فهم المعتمدة والمصرف الدخل من المتعلقة بكل البنود والتي تتضمن ، الحسبان الضريبة في لأغراض التعديلات اخذ لضريبة يتم الممارسات والنظم الحالية

15 تكاليف الموظفين

بتاريخ 30 يونيو 2025	بتاريخ 30 يونيو 2024	
ريال عماني	ريال عماني	(أ) العامة والمصروفات المبيعات الواردة الموظفين والإدارية تكاليف تكلفة ضمن تشمل: مرتبات واجور المزايا الأخرى المحددة التقاعد المساهمة بخطة مساهمات التقاعد لخطة الالتزامات في زيادة الخدمة نهاية الممولة (مكافأة غير المحددة)
2,737,120	2,114,792	
542,182	226,385	
84,099	70,048	
147,475	79,832	
<b>3,510,876</b>	<b>2,491,057</b>	
		توزيعها كالتالي يتم الموظفين تكاليف: تكلفة المبيعات (إيضاح 9) العامة والإدارية البيع مصروفات (8) الإيضاح
1,561,566	1,033,134	
1,949,310	1,457,923	
<b>3,510,876</b>	<b>2,491,057</b>	

بتاريخ 30 يونيو 2025	بتاريخ 30 يونيو 2024	بتاريخ 31 ديسمبر 2024	
815,197	747,167	747,167	(ب) مصاريف نهاية الخدمة يناير 1
147,475	79,832	154,220	يضاف: خلال الفترة
(19,513)	(35,186)	(86,190)	يخصم: المدفوعات خلال الفترة
<b>943,159</b>	<b>791,813</b>	<b>815,197</b>	يونيو 30

16 علاقة ذات أطراف مع معاملات

جلس أعضاء بعض أن حيث وكيانات الإدارة مجلس أعضاء مع الشركة معاملات أبرمت هذه ان. العلاقة ذات الأطراف من والخدمات السلع أساس عليها على الحصول يمكن الإدارة مجلس أعضاء التي يعتقد والأحكام الشروط. مصلحة التابعة لهم والشركات الأم الشركة إدارة أساس إبرامها على يتم المعاملات بشراء وتقوم علاقة ذات أطراف الى البضائع الشركة تبيع فان المعتاد العمل في سياق من بحث تجاري أطراف ثالثة مستقلة

-هي كما يلي، المقبل السنوي الجمعية الاجتماع في المساهمين التي تخضع لموافقة، علاقة ذات أطراف مع المعاملات، السنة خلال

بتاريخ 30 يونيو 2025	بتاريخ 30 يونيو 2024	
192,752	108,650	المجلس جلسات حضور وأتعاب مكافآت والتدريب

العائد الأساسي 17 للسهم الواحد

كما يلي الفترة القائمة خلال الأسهم المرجح لعدد المتوسط على الفترة ربح بقسمة صافي الواحد الأساسي للسهم العائد احتساب يستند

بتاريخ 30 يونيو 2025	بتاريخ 30 يونيو 2024	
5,750,974	1,826,478	صافي الربح للفترة (ريال عماني)
93,613,160	81,402,750	القائمة الأسهم المرجح لعدد المتوسط (السنة عدد خلال)
0.061	0.022	(ببسة) الواحد الأساسي للسهم العائد

18 صافي الأصول للسهم الواحد

التالي النحو القائمة على الأسهم على عدد التقرير في نهاية الأصول بقسمة صافي الواحد للسهم الأصول صافي احتساب يتم

بتاريخ 30 يونيو 2025	بتاريخ 30 يونيو 2024	بتاريخ 31 ديسمبر 2024	
24,947,460	18,591,778	22,043,414	الاسهم المنسوبة لحاملي الأصول صافي (ريال عماني)
93,613,160	81,402,750	81,402,750	عدد الأسهم القائمة حاليا
0.266	0.228	0.271	(ع.ر) الواحد للسهم الأصول صافي

أصول غير ملموسة 19

التكلفة	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
كما في 1 يناير	831,572	1,543,500	213,351	2,588,423	أعمال رأسمالية قيد
(إضافات /تحويلات (الصافي	-	-	25,487	25,487	التمويل
التحويلات خلال الفترة	-	62,109	(62,109)	-	التنفيذ
خلال الفترة 30 يونيو 2025	831,572	1,605,609	176,729	2,613,910	النوع وتطوير المنتج
إهلاك متراكم					
كما في 1 يناير	695,377	1,401,106	-	2,096,483	
المحمل خلال الفترة	45,733	36,247	-	81,980	
خلال الفترة 30 يونيو 2025	741,110	1,437,353	-	2,178,463	
خلال الفترة 30 يونيو 2025	90,462	168,256	176,729	435,447	
خلال الفترة 30 يونيو 2024	178,822	181,096	39,250	399,168	
خلال الفترة 31 ديسمبر 2024	136,195	142,394	213,351	491,940	

20 إيرادات أخرى

بتاريخ 30 يونيو 2025	بتاريخ 30 يونيو 2024	
126,924	41,749	فائدة على ودائع لأجل
-	1,626	إيرادات توزيعات أرباح
8,941	4,736	إيرادات متنوعة
12,005	8,485	الأجنبية العملة تحويل (ربح/خسارة)
147,870	56,596	

21 أصول حق الاستخدام - العقارات

بتاريخ 30 يونيو 2025	بتاريخ 30 يونيو 2024	بتاريخ 31 ديسمبر 2024
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
2,903,325	2,332,369	2,332,369
في 1 يناير		
-	-	665,861
(56,755)	(46,002)	(94,905)
2,846,570	2,286,367	2,903,325
يطرح: مبلغ إطفاء		
صافي القيمة الدفترية		

بتاريخ 30 يونيو 2025	بتاريخ 30 يونيو 2024	بتاريخ 31 ديسمبر 2024
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
3,309,283	2,677,479	2,677,479
في 1 يناير		
-	-	665,861
-	-	-
78,681	62,692	134,961
(63,050)	(63,921)	(168,350)
يونيو 30		
3,324,914	2,676,250	3,309,951
3,324,914	2,676,250	3,309,951
16,927	87,812	16,449
3,307,987	2,588,438	3,293,502
التزامات الإيجار		
التزامات من الجاري الجزء: يطرح		
الإيجار التزامات من الجاري غير الجزء		

23 الارتباطات والحالات الطارئة

تبلغ ريال عماني الاعتيادي النشاط خلال من المقاولات والمتعلقة بتنفيذ البنوك القائمة مع المستندية والاعتمادات الضمانات تبلغ  
20,385,000 ريال عماني (20,329,000: 31/12/2024) في 30 يونيو 2025 كان لدى المجموعه التزامات رأسماليه بمبلغ ريال  
عماني 2,593,000 (ريال عماني 2,766,000 في 31-12-2023)

24 الإيداع لدى شركة التمويل

وتستحق بعد ،تجارية بمعدلات فوائد وتحمل ،المحلية المالية المؤسسات لدى ودائع لأجل ، ع.م.ش. باور فولتامب ،الفرعية الشركة تودع  
متداولة تصنيفها كأصول تم ،عليه وبناءً .الإيداع تاريخ من واحدة مدتها سنة فترة  
الحالية المالية للفترة البيانات هذه في المعتمد العرض لتتوافق مع ،الحاجة دعت حيثما ،المقارنة الأرقام تصنيف إعادة تم

25

الاستثمار في 26 الشركات التابعة

الشركة الأم	بتاريخ 30 يونيو 2025	بتاريخ 31 ديسمبر 2024	(%) نسبة الملكية	الأنشطة
تصنيع وبيع وتوزيع المحولات	2,025,835	2,025,835	99.99%	
تصنيع وصيانة محولات الطاقة	5,999,850	5,999,850	81.45%	
وتوزيع لوحات وبيع وتصنيع تصميم المنخفض الجهد ومفاتيح	229,770	229,770	99.90%	
مؤدية تصنيع العربية المملكة المحولات وتوزيع وبيع في	22,826	229,874	49.00%	

الأم المنفصلة للشركة المالية البيانات التابعة بالتكلفة في الشركات في الاستثمارات إثبات تم



1: الجدول

المجموع	تحت التنفيذ أعمال رأسمالية	السيارات	معدات و أثاث مكاتب تركيبات	آلات والمعدات	مباني	تحسين الأراضي المستأجرة	
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	التكلفة
19,426,013	1,469	223,481	1,353,704	9,498,703	7,674,839	673,817	يناير 1 2025
768,756	593,385	23,630	60,069	91,672	-	-	إضافات/تحويلات خلال الفترة
-	-	-	-	-	-	-	التحويلات خلال الفترة
(152,812)	-	-	(78,130)	(58,530)	(16,152)	-	الاستبعادات خلال الفترة
<b>20,041,957</b>	<b>594,854</b>	<b>247,111</b>	<b>1,335,643</b>	<b>9,531,845</b>	<b>7,658,687</b>	<b>673,817</b>	خلال الفترة 30 يونيو 2025
							الاستهلاك
10,616,032	-	190,111	1,085,332	6,169,417	2,997,508	173,664	يناير 1 2025
423,193	-	4,868	40,016	233,229	131,092	13,988	المحمل خلال الفترة
(151,171)	-	-	(77,744)	(57,797)	(15,630)	-	متعلق بالاستبعادات
<b>10,888,054</b>	<b>-</b>	<b>194,979</b>	<b>1,047,604</b>	<b>6,344,849</b>	<b>3,112,970</b>	<b>187,652</b>	خلال الفترة 30 يونيو 2025
							صافي التدفيرة
<b>9,153,903</b>	<b>594,854</b>	<b>52,132</b>	<b>288,039</b>	<b>3,186,996</b>	<b>4,545,717</b>	<b>486,165</b>	خلال الفترة 30 يونيو 2025
8,628,632	674,168	25,731	131,564	3,337,717	3,945,309	514,143	الفترة 30 يونيو 2024
8,809,981	1,469	33,370	268,372	3,329,286	4,677,331	500,153	31 ديسمبر 2024